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[Skatteministeren] 

ser borgerne om de oplysninger, som skatte- 
myndighederne i forvejen ligger inde med. 

Efter de hidtil gældende regler skal skatte- 
pligtige indgive selvangivelse til skattemyndig- 
hederne senest den 15. februar. Ikkeerhvervs- 
drivende skatteydere med enkle indkomstfor- 
hold kan nøjes med at underskrive på forsiden 
af den almindelige selvangivelse. Det betyder, 
at mange af disse skatteydere ikke skal selvan- 
give de oplysninger, som skattevæsenet allere- 
de har. At skattevæsenet var i besiddelse af op- 
lysningerne, var markeret ved selvangivelsens 
gule felter. 

Siden indførelsen af ordningen med de gule 
felter er der sket en gradvis udvidelse af antallet 
af de oplysninger, som skattevæsenet allerede 
har. 

Ordningen med de gule felter har medført, at 
jo flere oplysninger skattevæsenet ligger inde 
med, des færre oplysninger får borgerne fra 
skattemyndighederne. Af hensyn til borgernes 
retssikkerhed er denne udvikling klart uaccep- 
tabel. 

Allerede i foråret 1988 lavede skattemyndig- 
hederne et forsøg med en ny form for selvangi- 
velse for indkomståret 1987. I tre jyske kommu- 
ner blev den traditionelle selvangivelse for 
mange skattepligtiges vedkommende erstattet 
af et kort. På kortet skulle borgerne kun skrive 
de ganske få oplysninger, som skattevæsenet 
ikke havde i forvejen. 

Kortet blev meget positivt modtaget af de 
skattepligtige. Den foreslåede nye ordning for 
selvangivelserne vil derfor bygge videre på de 
gode erfaringer, der er indhentet efter forsøget i 
de tre jyske kommuner. 

Der foreslås derfor en ordning, der går ud på 
følgende: 

I januar måned får de ikkeerhvervsdrivende 
skattepligtige tilsendt et oplysningskort fra 
skattemyndighederne. Hvis de skattepligtige 
ønsker det, kan de udnytte kortet til at indsende 
supplerende oplysninger til skattevæsenet in- 
den den 15. februar. På oplysningskortet skal 
borgerne kun skrive de oplysninger, som skat- 
tevæsenet ikke allerede har fra arbejdsgivere, 
pengeinstitutter m.v. Oplysningskortet vil na- 
turligvis blive udformet således, at det er meget 
enkelt at udfylde. 

På grundlag af de oplysninger, som skatte- 
myndighederne allerede har, og på grundlag af 
de oplysninger, som den skattepligtige har 

givet til skattemyndighederne, får de skatte- 
pligtige i april måned en fortrykt selvangivelse 
og et forslag til årsopgørelse med forslag til be- 
regning af slutskatten. Det nye i ordningen er 
her, at selvangivelsen vil få fortrykt alle de op- 
lysninger, som arbejdsgivere, pengeinstitutter 
m.v. har indberettet, og de oplysninger, som 
borgerne har anført på oplysningskortet. De 
skattepligtige får således fuld indsigt i de oplys- 
ninger, som skattemyndighederne ligger inde 
med. 

Hvis den skattepligtige kan godkende de for- 
trykte oplysninger på selvangivelsen, skal den 
skattepligtige kun underskrive og indsende et 
kvitteringskort til Statsskattedirektoratet. Dette 
kvitteringskort vil være vedlagt selvangivelsen, 
når den udsendes. Hvis den skattepligtige deri- 
mod ikke mener, at de beløb m.v., der er anført 
på den fortrykte selvangivelse, er korrekte, skal 
den pågældende korrigere fejlene på selvangi- 
velsen. Selvangivelsen indsendes herefter til 
skattemyndighederne. Kvitteringskortet eller 
den korrigerede selvangivelse skal være ind- 
sendt senest den 15. maj. Selvangivelsesfristen 
flyttes altså fra den 15. februar til den 15. maj. 

Når selvangivelse eller kvitteringskort ind- 
sendes i underskrevet stand, foreligger der en 
behørig selvangivelse. Hvis den skattepligtige 
kun har indsendt et underskrevet kvitterings- 
kort, betyder det, at skatteansættelse og skatte- 
beregning er i overensstemmelse med det ud- 
sendte forslag til årsopgørelse. Hvis den skatte- 
pligtige derimod har indsendt den fortrykte 
selvangivelse med ændringer eller tilføjelser, 
udarbejdes en årsopgørelse i stedet for det først 
udsendte forslag til årsopgørelse. 

Forslaget medfører en omlægning af en ræk- 
ke rutiner fra kommunerne til Statsskattedirek- 
toratet. Dette ventes efter indkøringsperioden 
at medføre en vis administrativ lettelse. 

Forslaget har ingen nævneværdige provenu- 
mæssige konsekvenser. 

Jeg skal hermed overgive lovforslaget til Tin- 
gets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte følgende 3 lovforslag vedrørende 
beskatning af sømænd: 

Forslag til lov om ophævelse af  lov om sø- 
mands skat. 

(Lovforslag nr. L 21). 


